[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ

«____»__________2018 г                       .п. Куйтун

                           № _____
О внесении изменений в Положение об Общественной палате муниципального образования Куйтунский район, утвержденное решением Думы муниципального образования Куйтунский район № 96 от 30.03.2016 г «Об общественной палате муниципального образования Куйтунский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29, 30, 47 Устава муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение об Общественной палате муниципального образования Куйтунский район, утвержденное решением Думы муниципального образования Куйтунский район № 96 от 30.03.2016 г «Об общественной палате муниципального образования Куйтунский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
«1. Срок полномочий членов Общественной палаты составляет 3 года и исчисляется со дня проведения первого пленарного заседания Общественной палаты. Со дня первого пленарного заседания Общественной палаты нового состава полномочия Общественной палаты предыдущего состава прекращаются».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Отчий край».

Председатель Думы муниципального образования

Куйтунский район

             Л.В. Молоцило

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

  А.П. Мари
Подготовил:

Консультант по правовым вопросам Думы

муниципального образования Куйтунский район                   ___________  Т.А. Рябикова

«_____»__________2018 г.

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Думы муниципального образования

Куйтунский район                                                                       ____________Л. В. Молоцило
«_____»__________2018 г
Заместитель мэра по вопросам жизнедеятельности

Администрации муниципального образования

Куйтунский район                                                                      ___________А.А. Непомнящий
«_____»__________2018 г.

Начальник управления по правовым вопросам,

по работе с архивом и кадрами администрации

 муниципального образования  Куйтунский район                 ___________ В.А. Головизина

«_____»__________2018 г.